
GOBIERNO DEL 
ESTADO DE MÉXICO 

GOBfE'f<l"I() :;,u;, Tfi"'flAJA '< l.0{.H<A 

enGRANDE 
licitación Pública Nacional 

Convocatoria: 013 (DGRM-AB-013-2013) 

El Gobierno del Estado de México. a través de la Direi:ción General de Recursos Materiales de la Secretaría de Finanzas, y con fundamento en lo dispuesto por los artlculos 78 y 129 de la Constitución Politica del Estado Libre y 
Soberano de México, 13.4, 13.19, 13.27, 13-29. 13.30 fracción 1, 13.32. 13.34, 13.35, 13.36, 13.37, 13.38 y 13.39 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y demás disposiciones relativas y aplicables; 

e o N V o e A 

A las personas fisicas o jurídicas colectivas. con capacidad legal para presentar propuestas a participar en las UCITACIONES PÚBLICAS NACIONALES para la adquisición de vehículos. vestuario y uniformes y material para 
construcción, que a continuación se indican: 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

24536 V ULO CON EQUIP PATRULLA CIVIL ULTIMO M DELO NU 013. ESPECI 
TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA DE 4 VELOCIDADES. TANQUE DE COMBUSTIBLE 64 L. 11P0 DE FRENOS DISCO/DISCO ABS. TRACCIÓN DELANTERA. DIRECCIÓN HI RÁULICA 
PERFORMANCE CON MECANISMO DE P!NÓN Y CREMALLERA. SUSPENSIÓN DELANTERA/TRASERA TIPO MCPHERSON/MULTl-UNK. LARGO TOTAL 4,892 MM. ANCHO TOTAL 1,849 
MM. ALTO TOTAL 1,483 MM. DISTANCIA ENTRE EJES 2,766 MM. PESO BRUTO VEHICULAR 2,087 KG. PESO VEHICULAR l,544 KG. SISTEMA DE SEGURIDAD: ALARMA DE SEGURIDAD 
ANTIRROBO. BOLSAS DE AIRE FRONTALES AVANZADAS MUL TI-ETAPAS. CABECERAS DELANTERAS ACTIVAS. CONTROL DE TRACCIÓN. 
23327 VEHICULO AUTOMATICO CON EQUIPO PATRULLA CIVIL ULTIMO MODELO NUEVO 2013. MOTOR 2.0L 14. DESEMPENO (H.P. @R.P.M) 160@ 6.500. TORQUE (ft-lbs@ R.P.M.) 
146@ 4,450. SUSPENSIÓN DELANTERA MACPHERSON INDEPENDIENTE STRUT CON BARRA ESTABILIZADORA DE 23.S mm. SUSPENSIÓN TRASERA INDEPENDIENTE MULT!UNK 
CON BARRA ESTABILIZADORA DE 19.0 mm. PESO (KGS) 1,331 A/T. LARGO 4,533.9. ALTURA 1,468.1. ANCHO 1,821.2. DISTANCIA ENTRE EJES 2,646.7. ESPACIO PARA CABEZA 
(FRENTE/ATRÁS): 972.82 / 962.7. ESPACIO PARA HOMBROS (FRENTE/ATRÁS): 1,409.7 / 1,364. ESPACIO PARA PIERNAS (FRENTE/ATRÁS): 1,092.2 / 843.3. TRANSMISIÓN 
AUTOMÁTICA DE 6 VELOCIDADES. EQUIPO PATRULLA CIVIL: LÁMPARA TIPO FLATUGHTER. 
24537 VEHJCULO vs. CON EQUIPO PATRULLA CIVIL ULTIMO MODELO NUEVO 2013. ESPECIFICACIONES T CN!CAS: MOTOR 5.7L va. TRANSMISION 5 VELOCIDADES. T!PO DE 
DIRECCIÓN ELECTRO-HIDRÁULICA. TRACC!ÓN TRASERA. NUMERO DE VÁLVULAS 16. POTENCIA HP@ RPM 370hp@ 5,200 rpm. TORQUE LB-PIE@ RPM 395 LB-FT@ 4,350 RPM. 
TIPO DE COMBUSTIBLE GASOLINA/MAGNA. CAPACIDAD TANQUE DE COMBUSTIBLE (LTS) 73. CIUDAD/ CARRETERA/ COMBINADO (KM/LTS) 7.11/12.09 / 8.73 BATERIA (AMP) 
800. ALTERNADOR (AMP) 220. CAPACIDADES Y DIMENSIONES: LARGO /ANCHO /ALTO (mm) 5,077 /1,905 /1,484. DISTANCIA ENTRE EJES (mm) 3,052. ESPACIO PIERNAS 
ASIENTOS DEL/ TRAS 1.061/1,019. ESPACIO PARA HOMBROS ASIENTOS DEL/ TRAS 1.510 1,472. ESPACIO PARA CADERAS ASIENTOS DEL/TRAS·l,428/1,425. 
24488 CAMION RECOLECTOR DE BASURA. CAMION CHASIS CABINA ULTIMO MODELO NUEVO 2014, EQUIPADO CON RECOLECTOR COMPACTADOR CARGA TRASERA 
CAPACIDAD DE CARGA 21 YARDAS CUBICAS, COLOR A ELECCION DEL AREA USUARIA. CHASIS CABINA ULTIMO MODELO NUEVO 2014. MOTOR DIESEL POTENCIA MAXIMA: 210 
HP @ 2.300 RP.M. TORQUE MAXlMO: 520 LB.- FT @ 1,400 RPM, TRANSMISlON: MANUAL DE 5 VELOCIDADES CON DUAL TOTALMENTE SINCRONIZADAS. EMBRAGUE: .DISCO 
SENCILLO CERAMICO, 14 ··,AJUSTE MANUAL RAPIDO CAPACIDAD: 620 LBS/ FT. EJE DELANTERO: CAPACIDAD: 12,000 LBS. SUSPENSION DELANTERA: MUELLES PARABOL\COS 
CON AMORTIGUADORES CAPACIDAD: 12,000 LBS. 
24S73 CAMION CON EQUIPO DE DESAZOLVE. CAM!ON CHASIS CABINA ULTIMO MODELO NUEVO 2013, CON EQUIPO PARA DESAZOLVE LIMPIEZA DE ALCANTARILLADO POR 
AGUA A PRESIÓN Y SUCCION, COLOR A ELECCION DEL AREA USUARIA. CHAS!S CABINA Ul TIMO MODELO NUEVO 2013. MOTOR DIESEL: POTENCIA MAXIMA: 310 HP@ 2,200 RPM. 
TORQUE MAX!MO: 950 LBS.- FT @l,200 RPM, TRANSMISION MANUAL DE 10 VELOCIDADES CON SOBREMARCHA RELACIONES: 12.69/9.29/6.75/4.90/3.62/2.59/1.90/1.39/1.00/0.74. 
DlRECCION COLUMNA DE DIRECCION DE POSICIONES. VOLANTE: 2 BRAZOS, 18" DE DIAMETRO, CONTROL CRUCERO EN VOLANTE. EMBRAGUE: DISCO SENCILLO CERAMICO, 14 
PULGADAS, AJUSTE MANUAL RAPIDO CAPACIDAD: 1000 LBS.- FT. 

A M. + -1 ! A R 
BULLON POR EL AREA DEL TALON TOMANDO COMO BASE LA TALLA 27. CORTE: DE CUERO GANADO VACUNO, DE FLOR ENTERA, NO PULIDA NI CORREGIDA, CON ESPESOR 
MINIMO DE 1.88 MM, COLOR TABACO, SIN JALADERA. HILOS EN CORTE: COLOR BRONCE CLARO. BULLON: EXTERIOR DE MATERIAL SlNTETICO, TIPO GAMUZA, INTERIOR COMO 
PARTE DEL MISMO FORRO. CON UN ANCHO MINIMO DE 3.0 CM. EL RELLENO PODRA SER CUALQUIER POLIMERO ESPUMOSO Y EL ESPESOR DE TODO SU CONJUNTO DEBE TENER 
UN MINIMO DE 10 MM. HORMA: EEE DE PUNTA REDONDA. 
10240 CALZADO PARA DAMA. TIPO: CHOCLO. COLOR CAFE TABACO. ALTURA: TALLA 24 11+/- 1 CM. MEDIDO POR LA PARTE SUPERIOR DESDE El PISO. HORMA: PUNTA 
REDONDA EE. CORTE: DE CUERO GANADO VACUNO, FLOR ENTERA, NO PUUDA NI CORREGIDA CON ESPESOR MINIMO DE 1.88 MM., COLOR TABACO, DEBE SER EN 4 PIEZAS SIN 
CONTAR FORROS. LA CHINELA DEBERA SER DE UNA SOLA PIEZA. BULLON: DE CUERO GANADO VACUNO, FLOR ENTERA, NO PULIDA NI CORREGIDA, CON ESPESOR MlNIMO DE 
1.88 MM. COLOR TABACO, RELLENA CON ESPUMA POLIURETANO DE 4MM. MINIMO DE DENS!DAD SO. 
3071 BOTA DE HULE. TIPO: JARDINERA. COLOR: NEGRO. ALTURA: NECESARIA CONFORME A LAS TALLAS SOLICITADAS. DESCRIPCION: FABRICADA EN P.V.C. MODIFICADO, 
SUELA Y TACON DE UNA SOLA PIEZA, FUSIONADA A LA CANA. CON HUELLA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A LA FLEXION, ABRACION, ELONGACION, AGUA, LODO Y AGENTES 
QUI MICOS DE MENOR AGRESION. FORRO: CALCETIN DE NYLON PUNTO CERRADO (ABSORVENTE). CANA: P.V.C. MODIFICADO, ESPESOR DE 3 MM. APROXIMADAMENTE, AL TURA 
DE EMPEINE TRIPLE E, DIAMETRO SUPERIOR DE 44 CMS. APROXIMADAMENTE, DlMENSION INFERIOR DE 36 CMS APROXIMADAMENTE, RESISTENCIA A LA FLEXION, ABRASION. 
ELONGACION Y AGENTES QU1MICOS, ORGAN!COS E INORGANJCOS, DUREZA 60 GRADOS SHORE A, SISTEMA DE MANUFACTURA DE UNA SOLA !NYECCION. 

e 

32 PIEZA 

14 PIEZA 

5 PJEZA 

PIEZA 

4375 PAR 

5273 PAR 



2 

IAL 
ESMALTE COLOR BLANCO (PZA) PINTURA LATEX (ANTES VINIUCA) {PZA) CUBETA DE 19 LITROS, CATEGORIA A, TIPO l, COLOR BLANCO, TIPO VINIL ACRIUCA. 
IMPERMEABILIZANTE (PZA) CUBETA DE 19 LITROS COLOR ROJO TERRACOTA TIPO ACRÍLICO. MALLA CICLÓNICA (PQD DE ALAMBRE DE ACERO NORMAL GALVANIZADO. 
LAMINA DE FIBROCEMENTO (PZA) PARA VIVIENDA DE 5 ONDAS. W C. DE CERÁMICA VITRIFICADA. CEMENTO (TON) DEBERÁ SER T\PO CPC (CEMENTO PORTLAND 
COMPUESTO IMPERMEABLE). TINACO VERTICAL CON CAPACIDAD DE 450 LT. (PZA) FABRICADO EN POLIET!LENO. SISTEMA TRlCAPA. FABRICADO EN UNA SOLA PIEZA. 
PINTURA AMARILLO TRÁFICO PZA} DE-19 UTROS COLOR AMARILLO TIPO ALQU1DAL MODIFICADO. BASE SOLVENTE, ACABADO EN MATE. 
18360"PASTQ-NATURAL~·CESPEO· RESISTENTE-A·TRANSITO·INTENSO-QUETOLERE-Al TAS-TEMPERATURAS Y.PROSPERE. EN. TODO T!POJ:>E_ SUELO ... A.LJJ.JRJ\ .. QE. 3,,_~ 4 .. ~.t:'l· ,M_A,X!_MO. 
CONALTACAPACIDADDERECUPERACIÓNENCASODEDETERIOROBAJOPERFILPARAQUEPROSPERENPLAGAS. , -- - - - -- . - - --- - - ...... -

40747 METRO 
CUADRADO 

Las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales, se encuentran disponibles para consulta y venta: los días 28, 2g y 30 de agosto de 2013, en Urawa No. 100-B, Colonia IZCALU LP.l.EM, C.P. 50150, Toluca. Estado de México de 
g:OO a 15:30 horas o en Internet: https://compranet.funcionpublica.gob.mx (solo consulta). los interesados podrán revisar las bases de !as Licitaciones Públicas Nacionales previamente a su adquisición. 

La procedencia de tos recursos es: Corriente Estatal. inversión Estatal y Concurrente. 

La forma de pago de bases será en el centro autorizado de pago (Banco o Establecimiento Mercantil), mediante formato universal de pago emitido por el portal de servicios al contribuyente pagos electrónicos 
(http://www.edomex.gob.mx). Deberá considerar el rango para el costo de recuperación de$ g·ooo,001.00 en adelante (LPN-018-2013) y (LPN-020-2013). de$ 7'000.001.00 hasta$ 8'000,000.00 CLPN-01g-2ol3). 

El idioma en que deberán presentarse las propuestas será: Español. 

El acto de presentación, apertura y evaluación de propuestas, dictamen y fallo. se llevará a cabo en la Sala de Concursos de la Dirección General de Recursos Materiales, ubicada en URAWA No. 100-B. Colonia IZCALLl-IPIEM, 
Toluca. México. 

La moneda en que deberá cotizarse será en: Peso Mexicano. 

Lugar de entrega: Será en los domicilios indicados en las bases de las Licitaciones Püblicas Nacionales. 

Plazo de entrega: Será de acuerdo a lo señalado en las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales. 

La condición de pago: Será dentro de los 45 dias hábiles. posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requ1sitados, no aplicara el pago de 
anticipos ni el reconocimiento de intereses. 

Garantias: Estrictamente conforme a lo indicado en las bases de las Licitaciones PUblicas Nacionales 

Garantía de seriedad de la propuesta o sostenimiento de la oferta: Se constituir¡'¡ por el 5% de la Propuesta formulada, antes del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.). 

No podrán participar los oferentes que se encuentren en alguno de los supuestos que consigna et arUculo 13.67 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México. 

Ninguna de las condiciones contenidas en las bases de las Licitaciones Públicas Nacionales y en las propuestas presentadas por los participantes, podran ser negociadas o modificadas. una vez iniciado el acto de presentación, 
apertura y evaluación de propuestas, dictamen y falto 

TOLUCA DE LERDO, XICO, A 28 DE AGOSTO DE 2013. 

SECRETARÍA DE FINANZAS 
SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES 
R1 


